
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1873 – 03 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 1020/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 18/2020 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
combustíveis, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de 
Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
1.059.387,50(um milhão, cinquenta e nove mil trezentos e oitenta 
e sete reais e cinquenta centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do 
Dia 28/04/2020. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 09:00 Do 
Dia 13/05/2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 Horas Do Dia 13/05/2020.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13:30 Do Dia 
13/05/2020. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do 
solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 27 de abril de 2020. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência nº 10/2019. 
CONTRATO Nº 351/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de 
obra terceirizada para trabalhar na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 15 de dezembro de 2020. 
VALOR: R$ 133.198,10 (cento e trinta e três mil, cento e noventa e 
oito reais e dez centavos). 
RECURSOS nºs: 
0710.1236100082.053 - 3.3.90.37.00 - FR 104 - CÓD REDUZIDO 
1351- R$ 65.000,00. 
0710.1236100082.053 - 3.3.90.37.00 - FR 107 - CÓD REDUZIDO 
1352- R$ 68.198,10. 

Jacarezinho, PR, 22 de abril de 2020. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 91/2015 
CONTRATO: 289/2015 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de 
empresa especializada para fornecimento de Vales Alimentação, na 
forma de cartão magnético, e ou com chip com recarga mensal de 
créditos, sendo estes acumulativos, para uso dos servidores do 
Município de Jacarezinho, devendo está ser especializada em 
serviços de gerenciamento, implementação e administração de vale 
alimentação, através de Cartão Magnético e ou com chip e 
respectivas recargas de créditos mensais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: COOPER CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES 
LTDA. 
VALOR DE REPASSE AO SERVIDOR Nº: R$ 120,00 (cento e vinte 
reais) mensais. Conforme Lei Nº 3.759/2020 de 01 de abril de 2020 
que alterou a redação do Artigo 2º da Lei Municipal Nº 3.203/2015 
de 08 de maio de 2015. 

Jacarezinho, PR, 27 de abril de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 02/2020 - 
INEXIGIBILIDADE Nº 05/2020  
CONTRATO Nº 15/2020 
OBJETO: o presente termo de colaboração tem por objetivo 
estabelecer uma parceria entre o Município de Jacarezinho, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e a 
Entidade DESAFIO JOVEM MISSÃO RESGATE, para auxiliar em suas 
despesas de custeio/manutenção a fim de que esta prossiga na 
realização das seguintes atividades: promoção da assistência e 
recuperação às crianças, adolescentes, idosos dependentes de 
drogas, álcool e portadora de comportamento considerado 
antissocial; orientação e auxilio na readaptação ao meio social; 
orientação e auxilio das pessoas necessitadas, em conformidade 
com os preceitos bíblicos; asseguramento de escolas especializadas 
tendo em vista o ajustamento das pessoas delinquentes 
dependentes de drogas ou álcool; promoção de palestras, pesquisas 
e divulgação referente aos problemas com drogas e álcool, tendo em 
vista ação curativa e preventiva, conforme detalhado no Plano de 
Trabalho apresentado pela Organização da Sociedade Civil. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DESAFIO JOVEM MISSÃO RESGATE. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Nathan Nunes Junqueira, CPF n° 
116.036.289-08. 

Jacarezinho, PR, 27 de abril de 2020. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1873 – 03 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 07/2020 - 
INEXIGIBILIDADE Nº 14/2020  
CONTRATO Nº 37/2020 
OBJETO: Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma 
parceria entre o Município de Jacarezinho, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e a Entidade Asilo São 
Vicente de Paulo, para auxiliar em suas despesas de 
custeio/manutenção a fim de que esta pratique a caridade cristã no 
campo da assistência social e da promoção humana, mantendo 
estabelecimento destinado a abrigar pessoas idosas de ambos os 
sexos, em condições de saúde física e mental, proporcionando-lhes 
assistência material, moral, intelectual, social e espiritual, em 
condições de liberdade e dignidade, visando à preservação de sua 
saúde física e mental. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ASILO SÃO VICENTE DE PAULO. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Claudinei Antunes Ferreira, CPF N° 
508.116.499-20. 

Jacarezinho, PR, 16 de abril de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 09/2020 - 
INEXIGIBILIDADE Nº 21/2020  
CONTRATO Nº 58/2020 
OBJETO: Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma 
parceria entre Município de Jacarezinho, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e a Entidade ABRIGO LAR 
DA INFÂNCIA DE JACAREZINHO - ABRINJA, para auxiliar em suas 
despesas de custeio/manutenção a fim de que esta continue 
atuando na defesa e no atendimento dos direitos da infância, 
precipuamente no que tange ao amparo e proteção das crianças 
necessitadas ou em situação de risco social ou pessoal, de ambos os 
sexos, compreendidos até a faixa etária de 12 (doze) anos 
incompletos, em regime de apoio sócio - educativo em meio aberto 
e de abrigo, em consonância com o disposto no ECA – Estatuto da 
Criança e do Adolescente, Lei Federal nº 8.069/90. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ABRIGO LAR DA INFÂNCIA DE JACAREZINHO – 
ABRINJA. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Claudinei Antunes Ferreira, CPF N° 
508.116.499-20. 

Jacarezinho, PR, 16 de abril de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2020 
CONTRATO Nº 64/2020 
OBJETO: Contratação de empresa para tratamento de paciente, em 
cumprimento a ordem judicial, através do Fundo Municipal de 
Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: COMUNIDADE FEMININA DE ASSISTÊNCIA ÀS 
DEPENDENTES DE DROGAS – COFADD. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Nathan Nunes Junqueira, CPF n° 
116.036.289-08. 

Jacarezinho, PR, 27 de abril de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 10/2020 – 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2020 
CONTRATO Nº 65/2020 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo 
estabelecer uma parceria entre o Município de Jacarezinho, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a Entidade 
COMUNIDADE FEMININA DE ASSISTÊNCIA ÀS DEPENDENTES DE 
DROGAS - COFADD, para auxiliar em suas despesas de 
custeio/manutenção a fim de que esta prossiga no trabalho de 
recuperação de mulheres com dependência química através das 
seguintes atividades: disciplina, espiritualidade, psicoterapia, 
trabalho, leituras, reflexão individual e coletiva, assistência 
espiritual, médica e outras formas compatíveis com uma 
“Comunidade Terapêutica” e prevista nas legislações específicas. A 
entidade atenderá somente pessoas do sexo feminino; a entidade 
atenderá 30 (trinta) residentes; o tempo de tratamento é de 9 (nove) 
meses, conforme detalhado no Plano de Trabalho apresentado pela 
Organização da Sociedade Civil 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: COMUNIDADE FEMININA DE ASSISTÊNCIA ÀS 
DEPENDENTES DE DROGAS – COFADD. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Nathan Nunes Junqueira, CPF n° 
116.036.289-08. 

Jacarezinho, PR, 27 de abril de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1873 – 03 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7331/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando aprovação em Concurso 
Público aberto pelo Edital nº 002/2016 e a existência de vagas; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica contratado, pelo regime jurídico da Consolidação das 
Leis do Trabalho e por tempo indeterminado, o seguinte servidor, 
para o cargo de Agente de Combate as Endemias: 

NOME CTPS SÉRIE UF MATR. 
A CONTAR 

DE 

1. Samuel Miranda 
da Silva 

1253612 0010 
PR 

3946/2 
05/02/2020 

Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 24 de abril de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 7332/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando aprovação em concurso 
público aberto pelo Edital nº 01/2016; considerando a existência de 
vagas, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica contratada, pelo regime jurídico da Consolidação das 
Leis do Trabalho e por tempo indeterminado, a seguinte servidora, 
para o cargo de Técnico em Enfermagem: 

NOME CTPS SÉRIE UF MATR. 
A CONTAR 

DE 

1. Joyce Mara 
Querino 

8355678 0010 
PR 

3947/0 
15/04/2020 

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 24 de abril de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 7333/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 
033/2020-DGRH, e o art. 477, da Consolidação das leis do Trabalho, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. A rescisão, por pedido de dispensa, do contrato de trabalho 
entre o Município de Jacarezinho e a seguinte servidora: 

I – Josiane de Souza, Matrícula nº.3475-4, CTPS nº 91947, 
série 00057/PR, cargo de Agente Comunitário de Saúde, 
dispensando-a do cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 15 de 
abril de 2020 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 24 de abril de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-04-28T15:38:56-0300




